

Frågor om allvarssamtal

Sedan förra mandatperioden har möjligheten att genomföra allvarssamtal inom 48 timmar funnits i Stockholm. Syftet med denna aktivitet är att tidigt uppmärksamma barn eller ungdom som precis utfört ett första brott. Ambitionen har varit att barnet/ungdomen tillsammans med vårdnadshavare, socialtjänst och polis möts för samtal kring den inträffade händelsen. I samband med detta samtal har det även funnits tillfälle att upptäcka barn eller ungdomar i riskzon för att påbörja eller fortsätta en kriminell livsstil som inte är önskvärd ur ett medmänskligt perspektiv.

Vi förstår att det här kan uppfattas som detaljstyrning av samhällets gemensamma uppdrag och att ansvarsfrågan kring rutiner osv. möjligen inte är tydliggjorda för denna aktivitet. Denna aktivitet behöver givetvis även kritiskt analyseras samt effekterna av vad som händer efter ett allvarssamtal för individen, familjen och andra intressenter. Detta får bäring på trygghetsfrågorna i vår stadsdel och kan ses som en del i det förebyggande, långsiktiga arbetet även om känslan av att socialtjänst och polis närvarar på allvarssamtalet kan ge ett intryck av myndighetsutövning.

1. Hur många allvarssamtal har Farsta stadsdelsförvaltning genomfört under 2022?
2. Vilka reflektioner och utmaningar kan förvaltningen uttrycka kring allvarssamtalet?
3. Kan förvaltningen vid ett senare tillfälle återkomma med en kortfattad analys av möjliga effekter som allvarssamtalet har inneburit för de som deltagit i samtalet? (med full förståelse att heltäckande statistik eventuellt inte finns tillgänglig och att det kan vara för tidigt för att påvisa tydliga effekter över tid)
4. Vilka effekter kan förvaltningen förutse vid minskning eller fullständig avveckling av allvarssamtalen för Farsta stadsdel?

Med all respekt för förvaltningens värdefulla arbetstid och en förhoppning om att ha fortsatt öppen dialog med många intressenter kring vad som kan generera det som är bäst för barn, ungdomar och deras framtid.

Olof Peterson (M)

Rikard Werge (L)

Christer Eriksson (C)